DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PMBS/PR

N°

_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2024

Tipo de Licitação: INEXIGIBILIDADE Nº 010/2024

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em Exercício,
torna público para conhecimento dos interessados a ANULAÇÃO do processo licitatório, visando:
CHAMAMENTO PÚBLICO com o objetivo de selecionar empresa do ramo de
construção civil a manifestarem interesse na apresentação de proposta junto à
Caixa Econômica Federal ou Instituição financeira autorizada pelo Banco Central do
Brasil, adiante denominadas apenas como Instituições Financeiras para construção
de unidades habitacionais no Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná,
atendendo as normas vigentes de programas da área habitacional de interesse
social do e/ou "Minha Casa Minha Vida" MCMV.

Motivo: Em virtude da necessidade de readequação do Estudo Técnico Preliminar (ETP) e Edital
de licitação, comunica-se a ANULAÇÃO do Credenciamento/chamamento Público nº 004/2024. A
decisão fundamenta-se no pedido pelo Secretário Geral e do Prefeito Municipal em Exercício.

Ademais, a presente decisão encontra amparo na Súmula, 346 e 473 do Supremo Tribunal
Federal, que autoriza a Administração Pública a anular seus próprios atos, quando eivados de
vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou a revogá-los, por motivo de
conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos.

Bom Sucesso, 02 de setembro de 2024

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em exercício

EDIÇÃO EXTRA

1

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1237

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/09/2024 às 23:04:04

                               1 / 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

 PMBS/PR

N°

_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 31/2024
FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em Exercício,
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 16 de setembro de 2024, através da
PLATAFORMA ELETRÔNICA LICITANET – Licitações Eletrônicas, site
http://www.licitanet.com.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o Registro de Preços para aquisição
de equipamentos para o Hospital Municipal Drº Kurique Caname, para a Secretaria
Municipal de Saúde nº 20.781.857-7 resolução SESA nº 1428/2023.
A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. Maiores informações Fone: (043) 3442–
2367.

Bom Sucesso, 02 de setembro de 2024

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em exercício

2

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  1237

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/09/2024 às 23:04:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-09-02T23:04:04-0300